SỞ NỘI VỤ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-HĐTD Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Danh sách thí sinh đủ điều kiện và không đủ điều kiện,

triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển (vòng 2)

viên chức Trung tâm Lưu trữ lịch sử năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức,

viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-SNV ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Sở Nội

vụ về thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Lưu trữ lịch sử Thành

phố năm 2023;

Theo đề nghị của Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển tại Tờ trình ngày

16 tháng 5 năm 2023 về công bố kết quả ứng cử viên đủ điều kiện và không đủ

điều kiện tham dự kỳ phỏng vấn xét tuyển viên chức Trung tâm Lưu trữ lịch sử

Thành phố vòng 2 năm 2023,

Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo Danh sách thí sinh đủ điều kiện

và không đủ điều kiện, triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển (vòng 2)

viên chức Trung tâm Lưu trữ lịch sử năm 2023 như sau:

I. THÍ SINH ĐỦ ĐIỀU KIỆN DỰ XÉT TUYỂN (VÒNG 2), THÍ

SINH KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN (đính kèm Phụ lục I và II)

Danh sách ứng viên đủ điều kiện xét tuyển (vòng 2) và ứng viên không đủ

điều kiện được niêm yết tại Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ

(https://sonoivu.hochiminhcity.gov.vn) và Chi cục Văn thư - Lưu trữ

(http://ccvtlt.sonoivu.hochiminhcity.gov.vn).

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC XÉT TUYỂN

1. Phổ biến quy chế xét tuyển

2

Vào lúc 09 giờ 00 phút, ngày 25 tháng 5 năm 2023, thí sinh đủ điều kiện dự

tuyển vòng 2 có mặt tại Hội trường Lầu 3, Sở Nội vụ; Số 86B Lê Thánh Tôn,

phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh để nghe phổ biến quy chế,

nội quy, nội dung, hình thức, cách thức xét tuyển vòng 2.

2. Thời gian xét tuyển

Dự kiến ngày 27 tháng 5 năm 2023 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

Lưu ý: Thời gian xét tuyển (phỏng vấn) cụ thể của từng ứng viên được

niêm yết tại Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ

(https://sonoivu.hochiminhcity.gov.vn) và Chi cục Văn thư - Lưu trữ

(http://ccvtlt.sonoivu.hochiminhcity.gov.vn) trước 02 ngày của mỗi đợt xét tuyển.

Hội đồng tuyển dụng đề nghị các thí sinh thường xuyên theo dõi trên Trang thông

tin điện tử của Sở Nội vụ và Chi cục Văn thư - Lưu trữ để nắm thông tin kịp thời.

3. Địa điểm xét tuyển

Hội trường Lầu 3, Sở Nội vụ, Số 86B Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Hình thức xét tuyển

Phỏng vấn kiểm tra kiến thức chung gồm các quy định pháp luật về viên

chức và kiến thức chuyên ngành liên quan đến vị trí dự tuyển.

Liên hệ thực tiễn bản thân.

Lưu ý: Ứng viên có mặt tại địa điểm phỏng vấn và trước giờ phỏng vấn 30

phút; mang theo chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân.

5. Cách thức tiến hành

Ứng viên sau khi thực hiện bốc thăm đề phỏng vấn, có thời gian 15 phút

chuẩn bị nội dung trả lời. Sau khi hết thời gian chuẩn bị, ứng viên được hướng

dẫn đến Phòng phỏng vấn để trình bày nội dung trả lời phỏng vấn trong thời gian

không quá 30 phút.

III. NỘI DUNG PHỎNG VẤN

1. Phần 1: Phỏng vấn kiến thức chung gồm các quy định pháp luật về viên

chức và kiến thức chuyên ngành liên quan đến vị trí dự tuyển (60 điểm).

Thí sinh nghiên cứu, tham khảo văn bản, tài liệu liên quan đến vị trí dự

tuyển (đính kèm Phụ lục III).

2. Phần 2: Liên hệ thực tiễn bản thân (40 điểm).

IV. LỆ PHÍ XÉT TUYỂN

Các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự kỳ xét tuyển viên chức Trung

tâm Lưu trữ lịch sử năm 2023 nộp phí xét tuyển như sau:

3

- Thời gian: Từ ngày 22 tháng 5 năm 2023 đến ngày 26 tháng 5 năm 2023.

- Phí xét tuyển: 500.000 đồng/người (Năm trăm nghìn đồng1).

- Hình thức thu phí:

 Nộp tiền mặt trực tiếp tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Sở Nội vụ (ông

Đào Quang Hưng, Chuyên viên), địa chỉ: Số 86B Lê Thánh Tôn, phường Bến

Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Trên đây là Thông báo Danh sách thí sinh đủ điều kiện và không đủ điều

kiện, triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự xét tuyển (vòng 2) viên chức Trung

tâm Lưu trữ lịch sử năm 2023 của Hội đồng tuyển dụng viên chức./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ;

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử;

- Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ, Chi cục

Văn thư - Lưu trữ (để đăng tin);

- Lưu: VT, VP, QV.

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Thị Hồng Thắm

1 Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính Quy định

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng

công chức, viên chức.

		2023-05-16T14:16:03+0700

		2023-05-16T16:02:48+0700

		2023-05-16T16:18:05+0700

		2023-05-16T16:18:07+0700

		2023-05-16T16:18:10+0700

		2023-05-16T16:18:17+0700